
Raadsvoorstel GEMEENTEBESTUUR

raadsnummer 2024 057

presidium d.d. 25 maart 2024

raadsvergadering d.d. 27 maart 2024

portefeuillehouder A. Scholten

ons kenmerk 163833

team RBRGRF

steller Y.van Geel

telefoonnummer 06 31 79 59 10

e-mail y.vangeel@venlo.nl

datum 18 maart 2024

bijlage(n) 1

datum verzonden 25 maart 2024

Onderwerp

Aanwijzing interim griffier gemeente Venlo. 

Advies

Aanwijzing van Marijke van de Plasse tot interim griffier van de gemeente Venlo met 
onmiddellijke ingang. 

Aanleiding

In de Gemeentewet art. 107 lid 1 is de bepaling opgenomen dat de raad bevoegd is de griffier 
aan te wijzen.

Beoogd effect

Benoeming van de interim griffier met onmiddellijke ingang. 

Argumenten

Wegens het vertrek van de huidige griffier dient een tijdelijke griffier te worden aangewezen, 

totdat een nieuwe, vaste griffier van start kan gaan. De werkgeverscommissie heeft 

afspraken met de interim-griffier gemaakt over de inzet.

Kanttekeningen

N.v.t.

Financiën

Alternatieve dekking is niet aanwezig binnen de budgetten van team Raadsgriffie om deze extra 

kosten te dekken, de financiële consequenties worden meegenomen in de bestuursrapportage 

2024.

Communicatie

N.v.t.

163833 1



Raadsvoorstel

Vervolgprocedure raad

N.v.t.. 

Voorzitter werkgeverscommissie

Sjors Peeters

Bijlage

163833 2



Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR

onderwerp raadsvoorstel en raadsbesluit

Raadsnummer 2024  057

raadsvergadering d.d.  27 maart 2024 

ons kenmerk 

steller Y.van Geel

telefoonnummer +06 31 79 59 10

e-mail y.vangeel@venlo.nl

datum 18 maart 2024

De raad van de gemeente Venlo;

gelezen het voorstel van het presidium van 27 maart 2024, 

besluit:

In te stemmen met de aanwijzing van Marijke van de Plasse tot interim-griffier van de 

gemeente Venlo.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 maart 2024.

Plaatsvervangend griffier

Yvon van Geel 

Voorzitter 

Antoin Scholten

163833 3


